
 

Obnova in-line dráhy Sportovního areálu U Cementárny 1 | S t r á n k a  
 

DODATEK č. 2 
SMLOUVY O DÍLO 

„Obnova in-line dráhy Sportovního areálu U Cementárny“ 

č. smlouvy objednatele: 23SMTU0100000015 

č. zhotovitele 09-1250a23 

 

Článek I.  
Smluvní strany 

 

Objednatel:  Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
zapsaná ve veřejném rejstříku Krajského soudu v Ostravě, odd. C, č. vložky 17345 
ID datových schránek:   Y9n3tvw 
se sídlem:     Ostrava-Poruba, Čkalovova 6144/20, PSČ 70800 
Zastoupena ve věcech smluvních:  Ing. Jaroslavem Kovářem – jednatel 
Zastoupena ve věcech technických:  Ing. Pavel Kalus – technický ředitel 
Oprávněná osoba ve věcech technických: Roman Páša – investiční a stavební technik 
IČ:      253 85 691 
DIČ:      CZ 253 85 691 
E-mail:      sekretariat@sareza.cz 
Telefon:     +420 596 977 111 

dále jen objednatel 
 
 
Zhotovitel:    PORR a.s.  
zapsaná ve veřejném rejstříku Městského soudu v Praze, odd. B, č. vložky 1006 
ID datových schránek: 5ssfq4h 
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Zastoupena ve věcech smluvních: Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar – na 

základě plných mocí 
Zastoupena ve věcech technických: Ing. Roman Slaný, hlavní stavbyvedoucí 
IČ: 43005560 
DIČ: CZ43005560  
číslo účtu: 1091107720/5500 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
telefon, fax, e-mail: 595 225 201, e-mail: porras@porr.cz 

dále jen zhotovitel 
 
dále v textu také jen smluvní strany 
  

 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany uzavřely dne 26.09.2023 smlouvu o dílo č. objednatele 23SMTU0100000015, 
na zhotovení stavby „Obnova in-line dráhy Sportovního areálu U Cementárny“ na 
středisku Sportovní areál U Cementárny.  
Dne 25.04.2024 uzavřely smluvní strany k citované smlouvě o dílo dodatek č. 1. 
 
Smluvní strany po vzájemném projednání a dohodě uzavírají tímto Dodatek č. 2 k smlouvě o 
dílo č. objednatele 23SMTU0100000015 ze dne 26. 09. 2023. 

 
 

 
 
 
 

mailto:sekretariat@sareza.cz


  

Obnova in-line dráhy Sportovního areálu U Cementárny 2 | S t r á n k a  
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

Změna termínu plnění vyvolaná nutností provádět konečné práce za odpovídajících 
klimatických podmínek, které zabezpečí kvalitu dokončovacích prací u nátěrového systému 
pružného akrylátu.  

Po provedení finální úpravy povrchu in-line dráhy z materiálu Courtsol v měsíci květnu 2024 
došlo k výskytu poruch (prasklin a puchýřů). 

Provedení těchto prací je potřeba provést v déle trvajícím suchém počasí, neboť provedení 
těchto prací v deštivém počasí by přineslo riziko případných technických problémů a porušení 
technologických postupů a mělo by vliv na kvalitu díla. Z tohoto důvodu se posunuje termín 
kompletního dokončení a předání díla. 

Změna rozsahu a ceny díla je vyvolaná okolnostmi na stavbě – neprovedením některých prací 
z původního rozpočtu (méně prací) a provedení více prací na lajnování dráhy. 

 
III. 

Doba plnění a dílčí termíny plnění 
V čl. VI, se mění a nově nahrazuje odst. 1 v tomto znění: 

Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty po podpisu smlouvy, v místě plnění 
budou práce zahájeny po předání staveniště. 
 
Zahájení prací na díle    od 2.10.2023 
Položení asfaltových vrstev     nejpozději do 31.3.2024 
Kompletní dokončení díla a předání díla:  nejpozději do 30.6.2024 

 
IV. 

Cena díla 
V čl. VII, se mění a nově nahrazuje odst. 3 v tomto znění: 

Smluvní cena za zhotovení předmětu smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 2 na základě 
Změnového listu č. 1 a je stanovena takto: 

  bez DPH 

Původní cena za zhotovení díla celkem bez DPH 4 195 775,44 Kč 
  

S  ZL č. 1 celkový vliv bez DPH 

Pol. 13 
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 
– méně práce - 64 264,76 Kč 

Pol. 14 
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,70 kg/m2  
– méně práce - 36 323,56 Kč 

Pol. 39 
Provedení lajnování dle specifikace SPEED TECHNICAL 

COMMISSION RULEBOOK 2024 – více práce 49 000,00 Kč 

 Cena dodatečných prací dle ZL č. 1 - 51 588,32 Kč 
 

  bez DPH 

Cena za zhotovení díla, vč. dodatku č. 2 celkem bez DPH 4 144 187,12 Kč 

 
V. 

Platební podmínky 
V čl. VIII, se mění a nově nahrazuje odst. 3 v tomto znění: 

 
3. Daňový doklad bude uhrazen objednatelem na základě skutečně provedených prací 
do výše 80% celkové ceny díla. Zbývající pozastavená část ve výši 20 % plateb  ceny díla 
bude uhrazena v konečné faktuře, a to takto:  
-  5% po odstranění všech případných vad a nedodělků 



  

Obnova in-line dráhy Sportovního areálu U Cementárny 3 | S t r á n k a  
 

-  15% po odstranění všech případných vad a nedodělků a předání dokladu o bankovní 
záruce nebo po předání směnky vlastní – bez protestu, podepsané statutárním orgánem 
zhotovitele, v obou případech ve výši 15% z ceny díla bez DPH, s tím že bankovní záruka 
anebo směnka vlastní bez - protestu bude předána objednateli nejpozději do 30. 8. 2024. 
Směnka bude avalována statutárním orgánem zhotovitele a bude vystavena ve prospěch 
objednatele. Bankovní záruka bude vystavena bankou na dobu trvání smluvní záruky za jakost 
díla a bude končit dnem skončení záruky za jakost díla. Tuto pozastávku, bankovní záruku 
nebo směnku vlastní bez - protestu může objednatel použít pouze, a to i opakovaně, k úhradě 
případných nákladů spojených s odstraňováním vad a nedodělků vzniklých v záruční době, 
které zhotovitel neodstranil a porušil tím ustanovení čl. XIII. této smlouvy. Objednatel a 
zhotovitel se dohodli, že pokud zhotovitel nepředá objednateli ve stanovené lhůtě směnku 
vlastní bez protestu anebo bankovní záruku, sjednává se za porušení tohoto závazku smluvní 
pokuta ve výši 1 000,- Kč denně, kterou je oprávněn objednatel vymáhat po zhotoviteli. 
Smluvní pokuta je splatná okamžikem porušení závazku ze strany zhotovitele. Právo na 
náhradu škody tím není dotčeno. 

 
V. 

Závěrečná ujednání 
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele 23SMTU0100000015 ze dne 26. 09. 

2023, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25. 04. 2024, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají 
v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je sepsán na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými 
dodatek smlouvy uzavřít. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek je vyhotoven 
v písemné podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 
 
 
 

Příloha č.1 – Změnový list č.1 – Více práce a méně práce. 
 
 
 

V Ostravě, dne:  V Ostravě,  
 

 
 
 
 

 
______________________________          _____________________________ 
 za objednatele                                            za zhotovitele: 
 Ing. Jaroslav Kovář      Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar 
  jednatel společnosti na základě plných mocí  


